
ESTADO DO CEARA 	 0 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI Rls 
PODER EXECUTIVO  

Rubrics  

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

Certifico para os devidos fins de direito, que o aviso de licitagao do PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2511.01.2024.PE SRP, com objeto: a REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
OXIGÊNIO MEDICINAL, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DOS PACIENTES 
ACAMADOS E DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR DO MUNICIPIO 
DE TRAIRI/CE, foi devidamente publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de  Train -CE.  

Train-CE, 28 de  novembro  de 2024. 

A 	ft  

AN ONIO EDES DE LiMA FILHO 
PRIGOEIRO OFICIAL DE TRAIRI 

CGF: 06.9)0.'38.9 

CN1I: 07. 44.946/0001-62 

Mig.tiel Pinto Fcrrcind, 

1'lon.}11() Nortc - CH' 67690-000 Ir.tiri/CT 

l'oitc: (W) '3451-1 -3;0  



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

D._ 1 I-I 
ISSN 1677-7069 	Ng 230,  Sexta-feira,  29 de  novembro  *CiVTD72r*  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR) 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 2311.01.2024.PE SRP 

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de  Train,  torna público para conhecimento 
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a 
licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que  sera  realizada no dia 16 de dezembro de 
2024 as 9h:00min (horário de  Brasilia)  no portal www.licitamaisbrasil.com.br, conforme 
especificado no Edital N° 2511.01.2024.PE SRP com c seguinte objeto: Registro Formal de 
Preços para aquisição de oxigênio medicinal, destinado a atender as necessidades dos 
pacientes acamados e dos serviços de atenção ambulatorial e hospitalar do Municipio de 
Train/CE. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto Norte - Train/CE, bem 
como nos sitios eletrônicos wWW.licitaMaisbrasil.com.br, https://liCitacoes.tCe.Ce.gov.br, 
http:// http://www.trairi.ce.gov.br/.  

Train -CE, 28 de novembro de 2024  
ANTONIO  EUDES DE LIMA FILHO 

Pregoeiro. 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 

EXTRATO DO CONTRATO 

2° Termo Aditivo ao Contrato n° 006/2024/ADM 
Pregão Eletrônico n° 033/2023 
Processo Administrativo n° 10418/2024 
Contratante: Municipio de Alfredo Chaves. 
Contratada: COOPERAGUAS - Cooperativa de Transportes Paraiso das Aguas. 
Objeto: Por meio do presente termo aditivo, altera-se a Cláusula 3. do contrato original, 
para prorrogar o prazo de vigência do Contrato n.0  006/2024/ADM, ficando prorrogado por 
um penedo de 12 (doze) meses, com início em 01/01/2025 e término em 01/01/2026, de 
acordo com o que consta nos autos do processo administrativo mg 10418/2024. 
0 valor total estimado para cobrir as despesas do presente Termo Aditivo é de 
8$2.849.379,05 (dois milhões, oitocentos e quarenta e nove mil, trezentos e setenta e 
nove reais e cinco centavos), tendo em vista o próximo ano letivo ter um dia a menos que 
o corrente ano. 
Valor Total: R$2.849.379,05 
Dotações: 100001.1236100122.059 e 100001.1236500112.192 
Fonte de Recurso: 154000300000 
Fiches n": 371 e 424 
Assinatura: 28/11/2024. Fernando Videira  Lafayette.  Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE  SAO  FRANCISCO 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 

CREDENCIAMENTO 0001/2024 
1. Sintese do objeto: Credenciamento de empresa para fornecimento de 

passagens rodoviárias para diversos destinos, visando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Barra de São Francisco no que se refere a 
demanda de pacientes que são encaminhados para tratamento fora do domicilio. 

2. Tipo de licitação: Credenciamento 000001/2024 - MENOR PREÇO  POR ITEM. 
3. Sessão de julgamento das propostas e documentação: as 09:00 horas do dia 

16 de dezembro de 2024 no Portal de Compras da BNC (Bolsa Nacional de Compras) - 
https://bnc.org.br/ 

4. Locais para informações e obtenção do Edital e seus anexos: Portal de 
Compras da BNC (Bolsa Nacional de Compras) - https://bnc.org.br/,  site  oficial da 
Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, ES - www.pmbsf.es.gov.br  ou 
presencialmente na sala da Comissão Permanente de Licitação, sito na Avenida Edson 
Henrique Pereira, n° 729, Bairro Centro, na cidade de Barra de São Francisco - Estado do 
Espirito Santo. 

5. ID  Cidades ES: 2024.012E0560001.17.0001 

Barra de São Francisco, 29 de novembro de 2024 
ELCIMAR DE SOUZA ALVES 

Secretário Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPFMIRIM 

AVISO DE SUSPENSÃO  'SINE DIE'  

o Municfpio de Cachoeira de Itapemirim/ES, através da Comissão de 
Contratação, torna pública a SUSPENSÃO  "sine die"  da Concorrência Pública n° 006/2024 - 

Processo Administrativo n° 35517/2023 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE 
PUBLICIDADE. Nova data de realização do certame  sera  publicada posteriormente. 

Cachoeira de Itapemirim/ES, 22 de novembro de 2024. 
RENATA LOPES DOS SANTOS 2AGOTTO 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PUBLICA No 11/2024 

O Municipio de Castelo - ES - torna público estar realizando licitação sob a 
modalidade de Concorrência Pública 011/2024, do tipo menor preço global, visando a 
contratação de empresa especializada em construção civil para construção de uma Unidade 
Básica de Saúde (UBS) no Bairro Santa Barbara, Municipio de Castelo/ES. Inicio de 
recebimento das propostas e disponlbilização do Edital: 02/12/2024. Data da sessão: 
10/01/2025 - Hordrlo: 09:30 h. Edital à disposiao no endereço www.casteici.es.gov.br  e 
https://www.licitanet.com.bri. Informações:  (28) 3542 6300 - Ramal 131 e 
licitacao@castelo.es.gov.br  

Castelo, ES, 28 de novembro de 2024 
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO 

AVISO DE LtarAgiio 
PREGÃO ELETRÔNICO No 60004S/2024  

ID:  2024.024E0700001.02.0020 
O Municipio dg Dores do Rio Preto - ES, através do Pregoeiro, torna público que 

realizará PREGÃO ELETRONICO do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, nos moldes da Lei 
14.133/2021. 

Objeto: Registro de Prego para futura e eventual aquisição de Materiais de 
Papelaria, para atendimento das Secretaria Municipais de pores do Rio Preto 

Abertura das propostas: as 09:00h do dia 17 de dezembro de 2024. 
Inicio da dispute: as 09:00h do dia 17 de dezembro de 2024. 
Edital 	Completo 	nos 	sites: 	www.pmdrp.es.gov.br 	e 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Informações: Sr.  Helder  CarellI, ou Sra.  Lilian  Patricia Bucaláto,  Tel.  (2813559-1102. 

Dores do Rio Preto/ES, 28 de novembro de 2024. 
HELDER CARELLI DO COUTO 

Pregoeiro OfIcIal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERktr- 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No 3/2024 

(VALOR E PRAZO) AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N 0100/2022  
ID  TCEES N" 2022.041E0700001.01.0022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 3189/2024 
CONTRATANTE: Municipio de Laranja da Terra 
CONTRATADA: TSG CONSTRUTORA LTDA. 

OBJETO: contratação de empresa para obras de construção de quadra poliesportiva em 
Cinco Pontões, Distrito de Joatuba, conforme Contrato de Repasse n' 
904597/2020/MCIDADANIA/CAIXA celebrado entre o Municipio de Laranja da Terra e a 

União Federal, por intermédio do Ministério da Cidadania, representado pela Caixa 

Econômica Federal, conforme Processo Administrativo N.  4885/2022 da Secretaria 

Municipal de Turismo, Cultura e Esporte. 
VIGÊNCIA: 30/11/2024 a 29/12/2024 

VALOR: R$ 72.938,19 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

órgão: 118 - Secretaria M. De Turismo, Cultura e Esportes 
Unid, Orç.: 118 - Secretaria M. De Turismo, Cultura e Esportes 
118118.2781200341.080 - Cont., Ampl. E Recuper. De Instalações Esportivas 

Elemento de Despesa: 44905100000 - Obras e Instalações 
Fonte de Recursos: 
500 0000 - Recursos Não Vinculados de Impostos e Transferências de Impostos 
501 0000 - Outros Recursos Não Vinculados 
704 0000 - Transferências da União Referentes a Compensações Financeiras Pela 
Exploração de Recursos Naturais 
705 0000 - Transferéncias dos Estados Referentes a Compensações Financeiras Pela 
Exploração de Recursos Naturais 
706 0000 - Transferência Especial da União 
720 0000 - Transferências da União Referentes as Participações na Exploração de Petróleo 

e  Gas  Natural Destinadas ao FEP - Lei 9.478/1997 
755 0000 - Recursos de Alienação de Bens/Ativos - Administração Direta 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 29/2024 

O Municipio de Maratarzes - ES torna público que as 09:30 horas do dia 16 de 

dezembro de 2024, fará a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N.° 000029/2024, Processo 

Administrativo N.° 051745/2024, objeto: LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS, em 

atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO. 0 Edital encontra-se disponível no Portal de 

Compras Públicas - (https://www.portaldecompraspublIcas.com.br) e no Portal da Transparência 

do Municipio de Marataizes - (https://www.maratalzes.es.gov.br/transparencia/licitacao)  -  ID  

TCE-ES N.° 2024.044E0700001.02.0015.  

GEORGE  MACEDO VIEIRA 

Pregoeiro 

ESTADO DE GOIÁS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS LINDAS DE GOIÁS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP No 30/2024 

O MUNICiPIO DE AGUAS LINDAS DE GOIÁS. Estado de  Goias,  torna público que 
fará realizar, no endereço xvww.portaldecompraspublicas.com.br, na data de 13/12/2024, a 
partir das 1011, o Pregão Eletrônico SRP 30/2024, tendo por objeto Eventual e futura 
contratação de empresa especializada para prestação de serviço de limpeza de caixa d'água 
limpeza de caixa de gordura e limpeza de fossa séptica, divididas em lotes, para atender as 
necessidades das escolas  municipals  no Municipio deAguas Lindas de  Goias  - GO. 0 edital 
poderá ser acessado no endereço www.portaidecompraspubiicas.com.br  ou 
www.aguaslindasdegoias.go.gov.br. 

Aguas Lindas de  Goias,  28 de novembro de 2024. 
ELISEU B. GALVÃO 

agente de contratações 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DO RIO DOCE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 10/2024 

Processo n" 18367/2024, tipo "Menor lance", sob o regime de Menor preço por 
item, modo de disputa aberto-Fechado, visando AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO 
COM POLIGUINDASTE DUPLO USADO para atender as necessidades do Prefeitura 

Municipal, REALIZAÇÃO: 16 de dezembro de 2024 as 09:00 horas. 0 Edital e seus anexos 
estare à disposição, na sede adminlstrativa do municipio, ou ainda no  Site  Oficial do 
Município https://aparecidadoriodoce.go.gov.br/,  e ainda Portal da  Boise  de Compras - BNC 
(http://bnc.org.br  ) "acesso identificado no  link  - licitações "Informações: Fone (64) 3637-
1443 ou  E-mail:  Licitacoes.rd@gmail.com  

Em 28 de novembro de 2024 
NADIA  LINE  C. SANTOS 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGARCAS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 8/2024 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
(MOBILIARIO E COMPUTADOR), A FM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DESTE MUNICIPIO ARAGARÇAS/GO. Torna publica que julgou e homologou a 
licitação na modalidade Pregão Eletrónico 0.0  08/2024, saindo como vencedor, MN 
COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, com o valor de R$ 
3.970,00 (três mil novecentos e setenta reais), 48.873.648 CANIILA EVANGELISTA 
SCARPAR, com o valor de R$ 31.604,85 (trinta e um mil seiscentos e quatro reais e 
oitenta e cinco centavos), LICITA MED LTDA, com o valor de R$ 9.610,00 (nove mil 
seiscentos e dez reais), a presente licitação perfaz o valor de RS 45.184,85 (quarenta 
e cinco mil e cento e oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos). 

Aragargas, 28 de novembro de 2024. 
HELAINE DA GAMA SOUSA 

Pregoeira 

F.te umuntvnen Qudt. 	vereica,, 	.d¢ro,o 4=1.0•dto 
nillsiPnsiss,in.11‘,I,Inuinsnisisiiidni.Sini nee manila 0',302024111900261  

Po,-umecto  a•voatio diptaltrelda 	Sr,  .0 I )01).> de Tn/OPPC01. 11Cp 
auss  institui  a Infraes.tura Or [Paves l',DItcas eraileira • CP4lra,1 



PROJETO afrouxa legislação amtiientat I 
referente a área de 80 hectares na Serrinha I 

GUILHERME GONSALVES 
guitherrne.gonsaIves@opovo.com.br  

A Câmara Municipal de For-
taleza (CMFor) aprovou » de 
"surpresa" o projeto de 'lei  rig  
44/2022, que exclui uma área de 
8o hectares de Mata Atlântica no 
bairro Serrinha, no entorno do 
Aeroporto Internacional Pinto 
Martins, da Zona Especial Am-
biental (ZEA), reclassificando o 
espaço como Zona de Requalifi-
cação Urbana nível 2 (ZRU), o que 
permite construção no local. 

0 projeto é do prefeito José 
Sarto (PDT) e entrou em vota-
ção na sessão do dia ig de no-
vembro como extrapauta, ou 
seja, não estava originalmente 
previsto para ser discutido. Ele 
foi aprovado por 22 votos sim, 
oito não e uma abstenção. 

A  Area  em questão corres-
ponde a um poligonal localizado 
ao sul da avenida Carlos ',facets-
sati, próximo ao aeroporto e ao 
Hipermercado Atacadio. A  Area  
verde é rasteira com árvores 

brasileiras ofertam serviços 
com redes hoteleiras e "estru -  
turns  contíguas aos aeródro-
mos, facilitando a acomodação, 
por curto período, de viajantes 
a negócio, tripulantes de em-
presa de aviação, passageiros 
com escala maior". 

Com o projeto aprovado, e 
a critério de sanção ou veto do 
Sarto, a  Area  deixaria de ser ZEA 
e passaria a ser ZRU 2, manten-
do as  Areas  delimitadas corno 
Zonas de Preservação Ambiental 
nível - WAo. Caberá à Secre-
taria Municipal de Urbanismo 
e Meio Ambiente (Seuma), no 
prazo de ate  go  dias a partir da 
publicação da lei, promover a 
atualização dos anexos e mapas. 

ZEA são  areas  localiza-
das dentro ou no entorno do 

perímetro urbano municipal. A 
delimitação e a marcação des-
ses espaços visa garantir  pro-
tegão e preservação de um am-
biente verde natural. 

Já uma ZRU 2 é a definição 
de urna área cofisiderada  pre-

. calla  de. itifrAeSiTililii4 6  ser-

viços 
 

Urbanos, principalmen-
te de saneamento ambiental, 
e destinado para requalifici-
cdo urbanística e ambientai 
para adequação das condi-
ções de habitalidade, acessi-
bilidade e mobilidade. 

Na prática, o poligonal da 
Serrinha que hoje é de preser-
vação ambiental passará a estar 
apta para ter construções no lo-
cal, seja de prédios para atender 
rede hoteleira, como sugere o 
projeto, ou para outros fins. 

Sertinkat, Escoamento de água 

Impactos ambientais 
com mudança 

eier. ret•-bins•• 	 virs orsfetv•nes tin  

A tramitação 

extrapauta e 

a aprovação 

da proposta 

gerou 

protestos de 

vereadores 

da oposição 

como Gabriel 

Biologia 

e Adriana 

Geronimo, 

ambos do Psol 

www.coovo.com.BR 
, 	SEX  TA-FEIRA 

FORTALEZA -CEARA • 29 DE NOVEMBRO  OE  2024 

Estadcido. Ceara - Prefeitura Municipal de Estão Velha - Extrato da Contrato N° 
2024.114701.  ()rod°  Contratante: Secretaria Muricipal de Educação. Empresa Contratada: 

.. Perries 'cleldattos Construtora e Empreeridimentos LTDA,  Insert°  no CNPJ/MF SOB 0 K°  
.20.274:7,72/0001,29, representada por Jose .Areur Xenofonte Gomes de Mattos, OPP: 
***.177.7.63-"-,Vaior Global RS 2.625.868,12 (dois miltesseiscentos e vinte e cinco mil ottocentoa 
e sesserita obeMais e doze centavos). DotaçãoOrçanentiria 1302-l2.365.0551.1.026, Elemento 
de DeSPese:44:90.51.00.Vrgancia do Contrato: 12  (daze)  mesas. Objeta Contatag8o de pessoa 
jurfdica **et:IMO-Ow  ern  serviços técnicos de engenharia civil para execução de obra de 
conclusãOda Miriatução, de escola 08 salas padrão  ROE  (1028302), localizada no BairroAntanio 
lLuiz Tavares errilideadó Velha/CE, de interesse  di  Secretaria de Educação. Alany Grangerro 
Santana- Secietariade Educaodio -Data da assinaturz27de novembrode 2024. 

Estado do Cea 	,Prefeitura Municipal de  Quires*.  0 Serviço Aut8nomo de 	ua e 
Esgoto-Qtilier,ii:-Pregão Eletrônico N°0031/2024 -SAAE-Tipo:  Manor  Preço. 0 Serviço 
Autônomo 0.AgiirrefEsgoto - SAPS, do Distrito In Lagoinha - QuNere, localizado na Rua 
Mestre IsIdaiii85:tuirgoinha -Quixere,  TEL  (88)2172 - 1992, toma  public°  que se encontra A 
disposição de.a4hteliessados o Edital de Pregão Elettnico N° 0037/2024, cujo objeto ir a 
Aquisição de; niaterial hidráulico (tubo de condução galvanizado) a ser destinado a 
manuterhao  des  atividados do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAPS do Distrito de 
Lagoinha -13uhrereisendo o Inicio de recebimento de propostas nona 29/11/2024 a partirdas 
13:0Ohs; Flnirdezecebigrento de propostas no dia 17112/2024 ate es 08:00 e InIcio do Pregão 
no dia 12/12/202411e q8.:30hs (horário de  Brasilia).  0 referido  Edited  poderá ser adquirido no 
endereço eileftnico verm.licitamaisbrasil.combr, no portal de licitações do ICE: 
www.tce.ce.gov.balicitacoes, no  site  Pa Prefeitura municipal de Quixere-Ce: 
https://wivw.quibire.ce.gov.br  e Portal Nacional de  Con  trataçães Públicas- PNCP através do  
site  https://www.gov.br/pncplpt-br  a partir da data desta publicação. Qubceré - CE, 29 de 
novembro de 2024.José Eucimar de Lima-Agenbde Contratação/Pregoeiro 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Deb  - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Trato, toma público para conhecimento dos interessados, que se 
encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de 
Pregão Eletrônico que  sera  realizada no dia 16 de dezembro de 2024 As 9h:00mIn (horário de 
biesille) no portal www.licitamalabrasii.com.bc conforme especificado no Edital N° 
2511.01.2024.PE SRP com o seguinle objeto: Registre Formal de Preços para aquisição siF 
oxigenio medicinal, destinado a atender as necesXlades dos pacientes acamados o dos 
serviços de atenção ambelatorial e hospitalar do Mukiplo de Train/CE. 0 Edital e  sous  anosos 
encontram-se a disposição dos interessades  pa  salada Comisstio de Licitação, na Av. Miguel 
Pinto Ferreira, 356 - Planalto Norte - Trairi/CE, bem corno nos sitiou eletrônicos 
erww.licitamalsbraslleom.br, https://licitaoaextoe.cre.gov.br, http:// http://viww.trairIce.gov.brf.  
Train-CE, 28 de novembro de 2024, Antonio Eudesde Lima Filho -Pregoeiro. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Maracanau  -Avis*  da Licitação • Concorrencla 
Eletrônica N° 14.009/2024 - CE. A Comissão Especiade Licitação ida Prefeitura Municipal de 
Maracanari, Ceara, torna público que ate as 09:00  (we)  horas do dia 14 de janeiro de 2025 
receberá as propostas e documentos de habilitaVao no endereço eletrônico www.bil.org.br  r-
'Acesso Identificado no  ink  - ficita95es pribficas' da Conconencia Betrenica, tipo menor preço 
global, tombada sob  on'  14.0092024, que versa acertada Contratação de empresa para realizal 
a construção de unidade de pronto atendimento no Birro Acaracuzinho, Mamcanaii, Ceara. 'A 
abertura das Propostas  sera  as 09:00 (nova) horas, baário de  Brasilia,  do dia 14 de Janeiro oki 
2025, ao inicio da sessão de disputa de lances ocorreria paitir das 0900 (nove) horas. horário  
Brasilia,  do dia 15 de janeko de 2025. 0 edital e seusanexes, poderá ser obtido no enderet 
eletrônicojir citado. Clualquerinformação  sera  prestada nasede da Comissão dwante oexpedieMe 
normal (08:00 as 16:00) ou pelo  e-mail:  oomissaolicitacao selln@maracanau.ce.gov.br. Odilon 
Saldaliha-Presidentada CEL2, Maracanari, Ceara, am28 do novembro de 2024. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal do Quixelb - Aviso de Licitação. 0 Município de 
Chixeld/CE, toma públIco, que será realizado CaMme Ucitatenio na modalidade Preg 
Eletrônico n°2024.11.28.1. Objeto: Aquisição do recargide  gas  GLP (Gis Liquafalto de Petrõl 
botilão de 13 kg, destinados ao-atendimento das noewaldados dos  &peas  secretarias 
MuMcipio de QuixeldiCE. InIcio de acolhimento  des  prspostes; 02 do Dezembro do 2024 a parir 
das 16:00 horas, Fim do Acolhimento das Propostas o  larks  de flossao: 12 de Dozombro do 2024 
A s 0800 horas, através da Plataforma Digital no f°ortal is COMM@ do MuMolidd do Ouixelõ rs 
Silo: htlpaliwww.comprasquixelo.com.br. OS Intareatedoo podurdo  older  o testa Integral do EdOju  
stomas  dos endereços eletrúnicoS: (www.compresalaele,00ntbr) no  Pole!  Nacional dja 
Contratagliers Públicas. PNCP (www,gov.bdpneplpl.br),ro Plenolegrafo do Prefolturo (quadro de 
Aolsos a Publloae0es) ano Portal de Lita95es doe Kriolples (oww.toseepovar), oto no Soirir 
de Licitações da Prefeitura Municipal  abed°  A Ruo Pedro Gomos de Areal°, oln, C 
QuIsselO/CE, no horário de 07:00 As 13:00hrs. Informaçaos pelo telefona (88) t579-1011l, 
Quistobb/CE, 28de Novembro de 2024. Francisco Raquel*, Oliveira, Progoolra Oficial, 

Estado do Coará -Prefeitura Municipal do Fortim ofiiso de Liciaqife • ;Maio Eletrenii 
N°0411.01/2024-PMF/PE. Objeto: Contratação de prostação do serviços para fornecimento  
link  de  Internet  dedicado (via fibra ()Mica) com  el sterna  do proteção contra ataques de nega94  
Pre gamin..  - nnos  corn  fornarimontn do ominamontnq nacognArlos 11 nragtarAndonnorvietne 



/0137Z74,
0 

 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 I ANO XVI N°226 I FORTALEZA, 29 DE NOVEMBRO D12.424 1 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — EXTRATO DO CONTRATO N° 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 018.2024-SMO — CONTRATANTE: Secretaria de Obras. CONTRATADA: R E SOUSA CONSTRUCOEftbrtee  
SERVICOS LTDA. OBJETO: Construção de Avenida do Entorno da Cidade de Monsenhor Tabosa - CE que liga a CE —266, Distrito Nossa Senhora do___ _ 
Livramento - Monsenhor Tabosa e a CE 267 - Monsenhor Tabosa - Morro Redondo —MAPP N° 1739. VALOR TOTAL: R$ 4.989.700,83 (Quatro Milhões, 
Novecentos e Oitenta e Nove Mil, Setecentos Reais e Oitenta e Três Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0501.15.452.0332.1.005 - 4.4.90.51.00. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Geovana de Mouras Torres, Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras; ASSINA PELA CONTRATADA: 
Francisca Morgana Rodrigues do Nascimento, Representante Legal. DATA DA ASSINATURA: 28 de Agosto de 2024. VIGÊNCIA: 28 de Agosto de 2024 
a28 de Agosto de 2025. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaft - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica N°  14.009/2024 - CE. A Comissão Especial de 
Licitação II da Prefeitura Municipal de Maracanau, Ceará, torna público que até as 09:00 (nove) horas do dia 14 de janeiro de 2025, receberá as propostas 
e documentos de habilitação no endereço eletrônico www.b11.org.br  — "Acesso Identificado no  link  — licitações públicas" da Concorrência Eletrônica, tipo 
menor preço global, tombada sob o n° 14.009/2024, que versa acerca da Contratação de empresa para realizar a construção de unidade de pronto atendimento 
no Bairro Acaracuzinho, Maracanan, Ceara. A abertura das Propostas  sera  as 09:00 (nove) horas, horário de  Brasilia,  do dia 14 de janeiro de 2025, e o inicio 
da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 09:00 (nove) horas, horário de  Brasilia,  do dia 15 de janeiro de 2025. 0 edital e seus anexos, poderá 
ser obtido no endereço eletrônico já citado. Qualquer informação  sera  prestada na sede da Comissão durante o expediente normal (08:00 as 16:00) ou pelo  
e-mail:  comissaolicitacao_sefin@maracanau.ce.gov.br.  Odilon Saldanha - Presidente da CEL2. Maracanati, Ceara, em 28 de novembro de 2024. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Extrato de Contrato N°2024.11.27.01. Órgão Contratante: Secretaria Municipal de Educação. 
Empresa Contratada: Gomes de Mattos Construtora c Empreendimentos LTDA, Inscrito no CNPJ/MF SOB 0 N°20.274.772/0001-29, representada por José  
Arthur  Xenofonte Gomes de Manos, CPF: ***.177.763-**; Valor Global R$ 2.625.868,12 (dois milhões seiscentos c vinte c cinco mil oitocentos e sessenta 
oito reais e doze centavos). Dotação Orçamentária 1302-12.365.0551.1.026, Elemento de Despesa:4.4.90.51.00. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada  ern  serviços técnicos de engenharia civil para execução de obra de conclusão da construção de escola 
08 salas padrão FNDE  (ID  28302), localizada no Bairro Antônio Luiz Tavares em Missão Velha/CE, de interesse da Secretaria de Educação. 
Alany Grangeiro Santana- Secretária de Educação- Data da assinatura: 27 de novembro de 2024. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA — AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 1111.01-2024-SRP-PE - Lei n° 14.133/2021. A Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que no dia 16 de dezembro de 2024 as 09:00 
horas, pelo endereço eletrônico: https://compras.gov.br/,  estará realizando o inicio dos trabalhos da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 1111.01-2024-SRP-PE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE. Maiores 
infonnações via Platafonnas: https://compras.m2atecnologia.com.bri; https://www.gov.br/pnep/pt-br;  https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bd; licitacao@ 
ibicuitinga.ce.gov.br; ou Presencial na sede da Prefeitura Municipal a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 12:00 horas. Ibicuitinga - CE, 
28 de novembro de 2024. LUZIAAGUIAR LOPES - Pregoeira Oficial. 

262 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - A Comissão de Licitação do Serviço Autônomo de 
Agua e Esgoto de Quixeramobim através do seu Pregoeiro, toma público que realizará as 09:00hrs, do dia 16 de Dezembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.bil, o PREGA0 ELETRÔNICO de  le  17.21110124-PE, de OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM. 0 edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos 
endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.be, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.beindex.phpaicitacao  e no  site  https://www.saae. 
nuixeramobim.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo telefone: (88) 3441-1177 ou no endereço: Av.  Dr.  Joaquim Fernandes, 570— Centro, Quixeramobim - 
CE -  Cep:  63.800-000. Quixeramobim/CE, 28 de Novembro de 2024. FRANCISCO BEZERRA DA SILVA  JUNIOR  - PREGOEIRO. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato do Contrato. Contratante: 0 Município de Pedra Branca, através da Secretaria 
de Saúde, Contratada, empresas, Antonio Flavio Silva Nascimento - ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada à  Tv.  Antônio Castelo Meirelis, 34, 
Bairro Paes de Andrade — Mombaça/CE, inscrita no CNPJ N° 19.831.793/0001-19,  e-mail:  flaviosilva@lunatel.net.br,  telefone: (88) 9 97327009, por seu 
representante legal, Sr. Antônio Flavio Silva Nascimento, CPF N° ***.035.943-**, Fundamento Legal: Processo de Licitação N°062/2022 na modalidade 
Pregão Eletrônico N°037/2022. Objeto Aquisição de equipamentos para as Unidades Básicas de  Sande  do Município de Pedra Branca/CE. Valor do Contrato: 
R$ 36.224,00 (trinta e seis mil, duzentos e vinte e quatro reais). Prazo: Contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2022. Origem dos Recursos: Secretaria 
de Saúde, Dotação Orçamentária: 05.04.10.301.1003.2.021. Elemento de Despesa: 44.90.52.00. Fonte de Recurso: 1.632.0000.00, Data do Contrato: 20  dc  
Julho de 2022. Signatários: Contratante: Maria Vanderlucia Felipe Secretaria de Saúde, Contratada: Antonio Flavio Silva Nascimento. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato dos Contratos. Contratante: 0 Município de Pedra Branca, através da Secretaria 
de Saúde, Contratada, empresas  US  Empreendimentos LTDA, pessoa jurídica de direito privado, sediada a. Rua Coelho Neto, 132, Centro — Gonçalves 
Dias/MA, inscrita no CNPJN° 22.648.969/0001-06,  e-mail:  ulisses-89@hotmail.com,  telefone: (99) 9 8109-1610, por seu representante legal, Sr. Ullisses 
de Brito Silva, CPF 	***.990.163-**, Fundamento Legal: Processo de Licitação N°062/2022 na modalidade Pregão Eletrônico N° 037/2022. Objeto 
Aquisição de Equipamentos Para as Unidades Básicas de  Sande  do Município de Pedra Branca/CE. Valor do Contrato: R$ 41.944,00 (Quarenta e um mil, 
novecentos e quarenta e quatro reais). Prazo: Contrato terá vigência ate 31 de dezembro de 2022. Origem dos Recursos: Secretaria de Saúde, Dotação 
Orçamentária: 05.04.10.301.1003.2.021. Elemento de Despesa: 44.90.52.00. Fonte de Recurso: 1.632.0000.00, Data do Contrato: 20 de Julho de 2022. 
Signatários: Contratante: Maria Vanderlucia Felipe Secretaria de Saúde, Contratada:  US  Empreendimentos LTDA. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Train  i - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de  Trani,  torna público para conhecimento 
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que  sera  realizada no 
dia 16 de dezembro de 2024 as 9h:00min (horário de  Brasilia)  no portal www.licitamaisbrasil.com.br, conforme especificado no Edital N°251 I.01.2024.PE 
SRP com o seguinte objeto: Registro Formal  dc  Preços para aquisição de oxigênio medicinal, destinado a atender as necessidades dos pacientes acamados e 
dos serviços de atenção ambulatorial e hospitalar do Município de Train/CE. 0 Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 —Planalto Norte — Train/CE, bem como nos sítios eletrônicos wwvv.licitamaisbrasil.com.br, https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br, http:// http://www.trairi.ce.gov.br/.  Train -CE, 28 de novembro de 2024, Antonio Eudes de Lima Filho - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Oreis -Revogação - Concorrência Eletrônica N°2024.09.26.01. A Comissão de Licitação, com sede na Praça 
Anastácio Maia, N° 40 - Centro -  Oros-CE, para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a Licitação Supramencionada, tendo por 
objeto o Contratação de serviços na consultoria e assessoria nas  areas  de administração e planejamento com fins de celebração, acompanhamento e prestação 
de contas de convénios e instrumentos similares no ambito dos Governos Federal, Estadual e Outras Entidades com disponibilização de solução  web  de 
acompanhamento e aplicativo para smartphones, através da Secretaria de Administração, Gestão e Desenvolvimento Humano do Município de OrOs/CE, foi 
Revogada por razões de interesse Público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado. Or6s - CE, 28 de novembro de 2024. Luis Gonzaga 
Josino - Ordenador de Despesas da Secretaria de Administração, Gestao e Desenvolvimento Humano. 

*** *** *** 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO — IDT — EXTRATO DE CONTRATO N° 20/2024 — CONTRATANTE: IDT, CNPJ N° 
02.533.538/0001-97. CONTRATADA:  TD  DANTAS SOLUÇÕES LTDA, CNPJ n°30.866.998/0001-58. OBJETO: lanches para eventos. BASE LEGAL: 
Pregão Eletrônico n°04/2024, Lei n°14.133/2001. FORO: Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 12 meses. PREÇO: R$ 1.197.000,00. Fortaleza, 25/11/24. Raimundo 
Nonato Lima Angelo e Thalison Diogenes Dantas. 

FSC 
.1,11C 

MISTO 
Papal produrldo 
a partir de !antes 

notapanaivaie 

FOCT126031 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

